
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Krajinářství
Studijní obor: Krajinářství
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Zhodnocení faktorů ovlivňujících výši škod zvěří na lesních porostech v působnosti LS

Karlovice
Řešitel: Ondřej Konečný
Vedoucí práce: doc. Ing. Jiří Kamler, Ph.D.
Oponent: Ing. et Ing. Ladislav Čepelka, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání D
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce D
3. Využití znalostí získaných studiem E
4. Využití odborné literatury D
5. Vhodnost metodiky řešení B
6. Využití metod zpracování výsledků E
7. Interpretace výsledků, diskuze E
8. Formální úprava práce D
9. Přístup řešitele k řešení úkolu D

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Řešitel zpracoval práci na téma škod zvěří na lesních porostech. Práci zpracoval samostatně a využil data
o škodách, která získal o vlastníka lesa. Práce se drží vytyčené osnovy a řeší jednotlivé cíle, ovšem
dosažená úroveň je jen základní ve všech částech. Přehled literatury příliš nerozšiřuje dosavadní poznání,
protože je založen na zdrojích 30 a více let starých a také je místy obtížně čitelný. Metodika
a charakteristika studijní oblasti odpovídají cílům práce, byť některé uváděné charakteristiky mají k řešené
problematice jen okrajový vztah. Není zřejmý smysl kombinace dvou způsobů citování literatury.

Výsledky práce obsahují tabulky a grafy získané z sehnaných dat, vše doplněno krátkými komentáři. Forma
prezentace výsledků je ovšem málo propracovaná, vyskytují se zde formální chyby a celá kapitola je málo
přehledná. Místo některých tabulek by šlo udělat grafy a grafy by se pro přehlednost daly dávat
dohromady. Celkově jsou výsledky jen hrubě poskládané, bez přiměřených komentářů a celá kapitola je tak
obtížně srozumitelná. Závěry odpovídají úrovni předchozích kapitol a neobsahují podložená vysvětlení
a případná doporučení.

Dotazy:

uvádíte data o sněhové pokrývce. Jaký vliv má množství a délka trvání sněhu na škody zvěří ve sledované
oblasti. Ve výše položených územích může mít i pozitivní, protože přinutí zvěř k migraci do nižších poloh

Jak hodnotíte současnou intenzitu škod ve vaší oblasti? a pokud se vám škody zdají vysoké, jaká
nejvýznamnější opatření navrhujete?

čím vysvětlujete zvýšení škod okusem v roce 2010, viz graf 4?



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: E

Datum: 01. 06. 2015
doc. Ing. Jiří Kamler, Ph.D.

vedoucí práce


